OFÍCIO No. 007988/2022/SUNEC/ECOMP/ECOM2

Brasilia, 29 de junho de 2022

Senhora
Evangelina da Silva Sousa
Pró-reitora de Administração
Universidede Federal do Piauí - IFPI

Assunto: Renovação do Contrato 100796

Prezada Senhora ,

Em resposta ao questionamento dessa Instituição sobre o interesse do SERPRO em
prorrogar o Contrato nº 100796 , referente ao serviço de CERTIFICADO DIGITAL AR , com
vigência até 01/09/2022 , informamos que é uma satisfação darmos continuidade aos serviços
prestados, por mais 12 meses.

Lembramos que após a publicação do índice para o período apurado, será necessário
fazer o apostilamento para aplicar o reajuste previsto na Cláusula 20ª.

Encaminhamos em anexo a minuta do Termo Aditivo para preenchimento, já
revisada pelo nosso Jurídico, que se utilizada acelerará o processo da renovação.

Aproveitamos para informar os dados dos nossos representantes legais, Sr. Jacimar
Gomes Ferreira, Superintendente de Relacionamento com Clientes – Novos Negócios - SUNNG,
portador da carteira de identidade RG 224861517 SSP/SP, CPF nº 131.440.378-85 e o Sr. Breno
Felipe Silva Ribeiro , Gerente de Departamento de Negócio para o Governo Federal , portador da
carteira de identidade RG 2036594 SSP/ DF e CPF nº 727.217.401-30 .

Colocamo-nos à disposição para sanar eventuais dúvidas via nosso canal de
atendimento https://atendimento.serpro.gov.br/financeiro .

Atenciosamente,

Petrônio Pereira da Costa

Gerente de Divisão

DIRCL/SUNEC/ECOMP/ECOM2

SERPRO - SEDE
SGAN Quadra 601 - Módulo V - CEP 70836900 - DF-Brasil
CNPJ:33.683.111/0001-07
Telefone:(61) 2021-8000